
 1

Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL PRESIDENTE 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
04/04/2014 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
Addi’  04/04/2014 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI OLLOLAI 
 

PROVINCIA DI NUORO 
 
 

Copia Conforme 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N° 8 del 02/04/2014 
____________________________________________________ 
 
OGGETTO: RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO: 

CONTROVERSIA COMUNE DI OLLOLAI CONTRO DAGA 
RINALDO. 

____________________________________________________ 
          
    L’anno duemilaquattordici il giorno  due del mese di Aprile alle ore 19.30 nella sala delle adunanze Consiliari.  

Alla prima convocazione straordinaria urgent  di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Legge, risultano 

all’appello nominale:  

                                       
 Cognome e Nome Presente 

1 ANNA ASSUNTA CASULA SI 
2 MARCO WALTER COLUMBU SI 
3 ANNA BUSSU SI 
4 FRANCESCO BARONE  NO 
5 PATRIZIO MAZZETTE SI 
6 MARIO NONNE SI 
7 ANTONELLO GUISO NO 
8 AGNESE LOSTIA SI 
9 PINUCCIO SORU SI 
10 GIULIO LADU SI 
11 GIAN FRANCO BUSSU SI 
12 TONINO COLUMBU NO 
13 COSIMA DAGA NO 

 
Totali Presenti n. 9 Consiglieri su n.13 assegnati al Comune e su n.13 Consiglieri in carica. 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  MARCO WALTER COLUMBU, 

Sindaco.  

Assiste il Segretario DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

Vengono dal Sig.Presidente nominati scrutatori i Sigg. 

************************************** 

 

 



 2

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.21 del 30 novembre 2013 col quale 

veniva programmato l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione 2012 – 

Assestamento bilancio 2013; 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.22 del 30 novembre 2013 col quale 

veniva riconosciuto il debito fuori bilancio per la controversia Comune di Ollolai 

- Daga Rinaldo; 

CONSIDERATO che nel successivo mese di  dicembre sono state liquidate al 

Daga le somme relative agli anni 2000/2005 (come da tabelle di calcolo 

concordate); 

PRESO ATTO che  per quanto concerne le somme relative agli anni 2005/2006 

ammontanti ad Euro 12.478,00, poiché vi era una situazione poco chiara relativa 

al calcolo dell’indennità di posizione, l’amministrazione fermo restando la 

volontà di pagare le somme, ha valutato la possibilità di chiedere un parere alla 

competente Sezione della Corte dei Conti attraverso  il Consiglio delle 

Autonomie Locali, per verificare la  congruenza relativa al calcolo della 

sopracitata indennità; 

CONSIDERATO che la  sezione dei Conti Regione Sardegna dopo aver valutato 

attentamente l’istanza, nel mese di febbraio 2014 rispondeva che non si tratta di 

materia di propria competenza e non entrava pertanto nel merito della 

decisione; 

PRESO ATTO della decisione della competente Sezione della Corte dei Conti; 

RITENUTO pertanto di pagare la somma spettante al Dott. Daga derivanti da 

sentenze esecutive;   

VALUTATA la possibilità di utilizzare l’avanzo di amministrazione per il 

soddisfacimento della pendenza creditizia nei confronti del dott. Daga Rinaldo;  

CONSIDERATO che dovranno essere liquidati i contributi previdenziali ed 

assistenziali; 

 VISTO il parere del Revisore dei conti;  

 ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

Con n° 7(SETTE) voti favorevoli su n° 9 votanti – n° 2(DUE) contrari (Sigg. Giulio 

Ladu – Gianfranco Bussu) con dichiarazione di voto : “Il voto contrario deriva dal 

fatto che deve essere presa visione della responsabilità politica di chi ha 

provocato, a suo tempo, tali esborsi di denari pubblici e anche della 

corresponsabilità politica di questa Amministrazione” 

 

D E L I B E R A  

per i motivi citati in premessa:  

 DI RICONOSCERE la legittimità del debito fuori bilancio inerente la situazione 

debitoria sopra specificata, pendente con il Dott. Daga Rinaldo ammontante ad 

Euro 12.478,00 per indennità di risultato (periodo 2005 – 2006);  

Di provvedere alla liquidazione dei contributi previdenziali ed assistenziali;  

DI PROVVEDERE con separato ed apposita determinazione di liquidazione al 

pagamento delle spese sopra indicate;  

DI UTILIZZARE per il pagamento delle somme sopraindicate l’avanzo di 

amministrazione ai sensi dell’art.187 comma 2 lettera b) del decreto legislativo 

n.267/2000;  

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Procura della Corte 

dei conti ai sensi dell’art. 23 comma 5 della Legge 27/12/2002 n. 289;  

DI RENDERE il presente deliberato con n° 7(SETTE) voti favorevoli su n° 9 

votanti – n° 2(DUE) astenuti (Sigg. Giulio Ladu – Gianfranco Bussu)  

immediatamente esecutivo.  
 

************************************** 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide Soro 

 

 

 


